$Itapipoca
PÁ 	t

.%venida .%niitáçio Braga. 195 K,,irro %.o Sehasti'
('EP: 6250S.170 - Itapipoca - ti- IiraI
CNr.J: 07.623.077,W01-67-  ( ([; 06.9'i.27LN

Itapipoca-Ce, 21 de Junho de 2023

HELOIL ON OLIV IRA BARBOSA

Se retário Executivo da

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

4-. $.àjV? r
0 (8$363ft -5950
(i itappáS(ttUapi,toç.i.e.
,- sssns'.itapipoca.c-.1..'

v

40

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário Executivo da SECRETARIA DE ÈDUCAÇÀO BÁSICA, Sr. HELOILSON

OLIVEIRA BARBOSA, no uso de suas atribuições,  legais e de acordo com o que determina o

artigo 26 da Lei flQ  8.666/93 e suas alterações poteriores, considerando o que consta do

presente processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23.06.10/DP, vêm

RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para Contratação da Instituição FUNDAÇÃO

DEMÕCRITO ROCHA. para AQUISIÇÃO DE 6.000 (SEIS MIL) EXEMPLARES DA OBRA

EXCLUISIVA tONSTRUINDO ITAPIPOCA" PARA SEREM DISTRIBUIDOS NAS UNIDADES

ESCOLARES DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BÁSICA, DESTE MUNICIPIO, em favor da empresa, FUNDAÇÃO DEMÕCRITO ROCHA, com

endereço na Av. Aguanambi, 282/A, Joaquim Távora, Fortaleza/Ceará, CEP: 60.055-402,

inscrita no CNPJ n.° 07.663.719/0001-51. pelo valor Global de R$ 499.980,00 (Quatrocentos

e noventa e nove mil, novecentos e oitenta reais), determinando que se proceda a

publicação do devido extrato e se faça a competente contratação, mediante a prévia

apresentação dos documentos de habilitaçãp do Prestador de Serviços selecionado neste

processo.